Datum Anagnine, idibus octobris, anno secundo. »

2113

Latan. 12 mai 1257.

Abbati monasterii Gemblacensis mandat, quatenus contra supradictae confirmationis tenorem abbatem et conventum S. Nichasii Remensem ab aliquibus molestari non permittat. Reg. 25, a. III, c. 534², f. 66.

« ... abbatum monasterii Gemblacensis, Leodiensis diocesis. Lecta coram nobis —. Dat. Laterani, III idus maii, anno tertio. »

2111

Viterbe, 23 juillet 1257.

Confirmat sententiam ab Odone] Tusculano episcopo et Joanne, S. Laurenti in Lucina et Hugone] S. Sabinae presbyteris cardinalibus latam, in causa, quae inter abbatem et diffinitores monasterii Arroasie ex una parte et nonnullis abbates ejusdem ordinis ex altera, vertebatur. Reg. 25, a. III, c. 535, f. 66.

« ... abbatum Arroasie, Atrabatensis diocesis. Cum tu et diffinitores tui ordinis duxissetis olim super statuto de esu carnum in refectorio, auctoritate apostolica ordinandum, ut quilibet conventus ipsius ordinis ter in ebdomada carnis in refectoriis vesci possent,

mutandi, corrigendi et ablendi reservata nobis nichilominus potestate, dilecti filii... Sancti Leodagarii... Sancti Crispini in Cavea Snessionensis... Sancti Eligii Fontis... de Castellione et... de Castriciis abbates eorumque conventus et alii adherentes eisdem, prefati ordinis, metuentes ordinationem ipsam per reservationem hujusmodi posse in deterius immutari, orta super hoc inter te et diffinitores ipsos ex parte una et eosdem abbates et conventus ac adherentes ex altera, materia questionis, ad Sedem Apostolicam recurrerunt. Porro venerabilis frater noster O. Tusculanus episcopus et dilecti filii nostri L. tituli Sancti Laurentii in Lucina et H. tituli Sancte Sabine, presbiteri cardinales, pacis et concordie vestri ordinis amatores, attendentes quod caritas vestra hujusmodi poterat sauciari dissidio et ordo ipse irreparabilem subire scissuram, obtenta super hoc ordinandi pro toto eodem ordine a nobis vive vocis oraculo plenaria potestate, hujusmodi potestatis auctoritate, de consensu et voluntate procuratorum partium, in hac parte provide ac salubriter ordinarunt, prout in litteris inde confectis et ipsorum episcopi et cardinalium sigillis munitis plenius perspeximus contineri. Nos itaque, quod super hoc ab eisdem episcopo et cardinalibus factum est ratum et firmum habentes, ac defectum, si quis in eo ex quacumque causa extiterit, suppletentes de plenitudine potestatis, ac tibi tuisque coabbatibus et conventibus universis prefati ordinis, ne contra ordinationem ipsam futuris venire temporibus quomodolibet valeatis, perpetuum silentium imponentes, id per nostras duximus litteras confirmandum. Quia vero digne volumus, ut hujusmodi provida et salubris ordinatio dictorum episcopi et cardinalium perpetuis futuris temporibus firmiter observetur, faciendi observari ordinationem eandem inviolabiliter ab omnibus et singulis professoribus supradicti ordinis et compescendi contradictores, si qui fuerint, appellatione remota, per censuram ecclesiasticam tibi et duobus de diffinitoribus memorati ordinis in capitulo Arroasie a diffinitoribus ejusdem capituli annis singulis eligendis, auctoritate presentium, liberam concedimus facultatem; non obstante contraria consuetudine ordinis supradicti, aut si aliquibus quod interdici, suspendi seu etiam excommunicari non possint a Sede Apostolica sit indultum, seu constitutione de duabus dictis edita in concilio generali. Quod si dicti duo diffinitores hiis exequendis noluerint vel nequiverint interesse, tu ea

nichilominus exequaris. Datum Viterbii, X kalendas augusti, anno tertio. »

2115

Lateran, 9 avril 1257.

Joanni clerico, in ecclesia S. Antonini Placentina, auctoritate litterarum Innocentii IV recepto in canonicum, sed constitutione qualum generali destituto, jus canonicatus restituit. REG. 25, a. III, c. 536¹, f. 66^v.

« *Joanni clerico, nato nobilis viri Hugonis de Canezano, consanguinei O. S. Adriani diaconi cardinalis, Januensis diocesis.* Ex serie tue petitionis —. Dat. Laterani. V idus aprilis, anno tertio. »

2116

Lateran, 9 avril 1257.

Magistro Girardo de Petrabaldano mandat, quatenus supradicto Joanni clerico, juxta restitutionis tenorem, praebendam conferre procuret. REG. 25, a. III, c. 536², f. 66^v.

« *Magistro Girardo de Petrabaldano, capellano nostro, canonico Parmensi.* Ex serie dilecti filii —. Dat. ut alia. »

2117

Viterbe, 31 juillet 1257.

Episcopo Magalonensi mandat, quatenus cum Guillelmo de Puteo et Ricarda nata quondam Petri Rigaldi de Montepesulano, de quodam impedimento matrimonii dispenset. REG. 25, a. III, c. 537, f. 66^v.

« ... *episcopo Magalonensi.* Ex parte dilecti filii Guillelmi de Puteo laici, tue diocesis, fuit propositum coram nobis, quod ipse olim cum dilecta in Christo filia Ricarda nata quondam Petri Rigaldi de Montepesulano, predictae diocesis, quondam Beatricem uxorem ipsius Willelmi quarta consanguinitatis linea contingente, matrimonium per verba de presenti contraxit, et quia ex ipsorum divortio si celebrari contingeret inter eos grave scandalum et inimicitie capitales inter utriusque consanguineos evenirent, fuit nobis humiliter supplicatum, ut dispensare cum ipsis, quod impedimento affinitatis hujusmodi non obstante, in sic contracto matrimonio remanere valeant, curaremus. Quocirca mandamus, quatinus cum G. et R. predictis, quod ejusdem affinitatis impedimento nequaquam obstante, in matrimonio ipso licite remanere valeant, auctoritate nostra dispenses. Datum Viterbii, II kal. augusti, anno tertio. »

2118

Viterbe, 9 juin 1257.

Magistro Waltero de Exonia indulget, ut, praeter archidiaconatum Surreye et alia beneficia, quae obtinet, unum aliud beneficium recipere valeat. (Reg. 25, a. III, c. 538, f. 67.)

« *Magistro Waltero de Exonia, archidiacono Surreye, capellano nostro.* Apostolice Sedis benignitas —. Dat. Viterbii, V idus junii, anno tertio. »

2119

Viterbe, 31 juillet 1257.

Generalem, rectorem et fratres de Paenitentia Iesus Christi sub beati Petri et sua protectione suscipit eisque nonnulla jura et immunitates concedit. Reg. 25, a. III, c. 539, f. 67.